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NO. 166.

BOLSZEWICY RZUCILI PRZECIW WOJSKOM

POLSKIM NOWA POEMILJONOWA ARMJE.

Na froncie Kijowa bolszewicy rzucili 33 dywizje

świeżych wisk.
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 WARSZAWA 14 czerw- sztabu wojsk polskich.
- Wojska polskie, ktore

ty nowe pozycje na linji bo-

biegu rzeki Prypeci przez nów bolszewickich

W okolicy Hlibowa, jak zaciąga w Stańach Zjedno-

sięwycofały z Kijowa, zaję- / ogłasza urzędowy komuni- czonych udała się znakomi-

Ikat głównego sztabu wojsk cie w całem tego słowa zna-

jowej, biegnącej od dolnego pclskmh - kilka bataljo- czeniu. Wyniki zostaną ogło

zdołało szone po obliczeniu wszyst-

NEW YORK N. Y Środa, 16-goCzerwca, (Wednesday, June 16th), 1920.

SWIETNE POWODZENIE POLSKEJ POZYCZKI
PANSTWOWEJ W STANACH ZJEDNOCZONYCII LONDYN,14 crcrirons-,Pier

 

Pozyczkę podplsywah przewazme Polacy

 

WASŻYNGTÓN 14 czer-
wca.-Polska Pożyczka Pań sób okaże się praktyczny, to list Lenina, wzywający proletar-

stwowa, którą rząd polski

ślona suma. Jezeli ten spo-

Polska w dalszym ciągu u-
żyje tego sposobu przy zacią
ganiu drugiej polskiej poży-
czki państwowej.. .. _-

New York City Bank bę-
dzie skarbnikiem dla pienię

i

| w Rosji został

~
£.

ROBOTNICY ANGIEIŚOY o
ROSJI ; BOLSZE 
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wszy raport ze stanu stosunków |
opubliko- |

wany przez angxelską. delegację
robotniczą, która, wróciła,przed:| .
wczoraj z Moskwy « -
Przywieźli oni ze sobą również

 

\jat angielski do rewolucji. Fakt |
ten wywołał tu ogromną, sensa- ||

cję.
Delegacja oświadcza, że -jeżeli.

są w Rosji ciężkie stosunkl, głód'
i zarazy, to temu winna jest blo- |
kada, trzymana przez 111me

LONDYK"14 czerwca, - "Bol:
szewicki rząd rosyjski zażądał od.
Finlandji natychmiastowego za-
wsrcia zawieszenia broni, -

nad Rosją,
miasto Malin, Żytomierz i.
Berdyczew. Zacięta walka

wzdłuż tej linji kolejowej

toczy się dniem i nocą. Bol-

szewicy sprowadzają coraz

to nowe wojska, które pły-

ną do Kijowa nieprzebra-

nym strumieniem., Przewa.-

żająca część wojsk bolszewi

ckich nadciąga z półudnia

przez terytorjum, które naj-
pierw zajęła kawalerja gen.

Budennego, Pod Kijowem

bolszewicy napotkali na wiel
kie przeszkody w przepra-

wie przez rzekę Dniepr, -
gaczególnie z tego powodu,

się przeprawić na prawy kich sprzedanych obligacji,

brzeg Dniepru, ale wojska. co nie nastąpi wsześniej jak

polskie przeszedłszy do kon- 5 lipca, jak ogłasza ambasa-

Oraz obecna, wogna
dzy, zebranych przez rząd polska.

polski pierwszej polskiej po Raport ten mów:,iż. wszyscy
whammy musieli się udać obec-
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WICY PROSZĄ FINLANDJĘ 0ZAWAR
ESZENIA BRONL-

Fulandjauznała mepodIegłoscUkramy
BĘDZIE SIĘ, DOMAGAC’ OD BOLSZEWIKÓW UZ-

- NANIA TAKZE NIEPODLEGŁOŚCIUKRAINY

  

Polską.i postawa bolszekaoxn za
pierwszy warunek uznanie niepo-
dległości Ukrainy. Polska oświed

Finlandji, że pierwszym wa C |
Ponieważ Finlandja uznała nie rankiem pokoqu na jaki bolszewi

podległośćUkrainy, przeto wko- cy będą się musieli zgodzić, aby -
łach. politycznych przypuszczagay zawrzeć pokój, jest uznanie nie-

że:Fmłanłdąa wystąpl wspolme & podległoscl Ukrainy.

wickich utonęło, a 100 do-

stato się do niewoli polskiej.

Odwrót wojsk polskich z

Kijowa pod wodzą generała

Rydz-= Śmigłego, został prze

„prowadzony w najlepszym

porządku, jak ogłasza na-

czelne dowództwo wojsk pol

/i skich. Powodem odwrotu

wojsk polskich z Kijowa by
 

że wojska polskie ustępując, ło zajęcie przez wojska bol-

zmggczyły ostatnie d w a szewickie miasta Czamoby-'nosc polska, zamieszkała wdzo wiele mniejszych ban-

mosty, jakie pozostały. Na la, położonego przy ujściu Stanach Zjednoczonych, sa-. ków i zakładów finansowych

całym froncie nowej linji bo rzeki Prypeci do Dniepru.
jowej, toczą się zacięte wal-

się tylko w tych punktach, gromne straty, gdy usiłowa !
gdzie walczą przeciw nim ły przełamać front wojsk
wielokrotnie liczniejsze woj polskich, w pobliżu Hlibo-|
ską bolszewickie, IWE. Oddział bolszewickich!

Bolszewicy do odebrania wojsk, liczący 1,000 żołnie-

polakom Kijowa, przygoto- rzy, pod osłoną ognia dzia-

wywali się cały miesiąc, - łowego, przeprawił się na

Sprowadzili oni pół miljona Prawy brzeg" Dniepru, ale

świeżych wojsk z południo-. został otoczony przez wo;

wej Rosji i Syberji. ska polskie i wyciely w pień
tych wojsk, przez wziętych & reszta utopiła sag w Dnie-

jeńców stwierdzono obec- :Prze lub dostała się do nie-

ność 30 dywizji bolszewie- |WOli.
kich, a obecności wielu in-

I

| BOLSZEWICY MORDUJĄ RAN.

trataku, wpędziły do rzeki dor Lubomirski.
Dniepru owe bataljony bol-| : złaszewickich wojsk, skutkiem kłą formę, jaka została usta-! Przedqtammełe rządu pol. | kle stronnictwa rosyjskie, wobec
czego 800 żołnierzy "Dalsze—ź

przeprowadzeniem polskiej

Na froncie Polesia, woj. polskiej pożyczki państwo-.; ściach w Stanach Zjednoczo

ki. Wojska polskie cofają ska bolszewickie poniosły o-wej, aniżeli opiewała okre- nych

Zamiast naśladować zwy-!

lona przez państwa zagra-
niczne przy zaciąganiu poży
czki w Ameryce przez odda-
nie pewnej grupie banków

rozprzedanie obligów pan-

stwa.  pożyczającego pienia-
dze, Polska sama przez swo- |
jego ambasadora zajęła się!

 

pożyczki państwowej i do-
 konała tego z niezwykle po-.

życzce w Stanach ZJednoczo

nych. io

i,

| I

skiego w Stanach ZjednoczoI
nych stwierdzajg, se banki'
amerykanskw mają wielkie

zaufanie do rządu polskiego |

| i wiele z tych banków poży:,

|

czylło rządowi polskiemu „mę odbędzie w Scarborough...
wielkie sumy pieniędzy. MIB
dzy innymi, większe sumy
pieniędzy ulokował w poży-
czce polskiej bank ,Chatham
and Phenix', i „Bankres

| nie na front w celu obrony kra-
wojna ta pogodziła wszyst-

Skład nowegogabmetu włoskiego:
RZYM 14 czerwea. :- Były

premjer Gillotti, już prawie zdo-

łał u'twnrzyc nowy gabinet włoski
ale jeszcze skład tego gabinetu.

|urzędowoó : nie. został utworzony.
® - Premjer 'CGillotti nawiązał. ukła

Raport ten będzie przedłożony dy z wielkiem stronniotwem no-
na kongresie - robotniczym,: Jakl wej politycznej | partji włoskiej

~ -= " w"ceni 'u

g. zyskania stałego.: poparcia tego
| stronnictwa. - nor Labbio ; poczt, Slgrnor Vassa-

Skład nowego. gabmet'u whos ‘110, ziem - odzyskanyCh 5121191‘
klego ma być nastgpumcy Pre- Remerl |

mjer i minister Spraw zagranics-
nych, Giovanni Gillotti minister

dla kolonji, Luigi Rossi; skarbu

Signor Meda; wojny, Signor Bo-

nofii; floty, admarał Seccłu gpra -
ńvxedhwmsm, Signor Jera; pne-

tego przemysł upada, przytem
brak jest wielu surowców, co do-
wodzi konieczności uzmamia rządu
sowieckiego.

,,,,,
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LITWA SIĘ DEMOKRATY-

ZUJE.  

WASZYNGTON, 14 czerwea.-

Legacja litewska w Waszyngto-

mysłu Samm)? Messxomlmctrwą.„ '

nych Slgnm‘
Beana Pracy,SW

:

myślnym wynikiem. Lud- Trust Company'", oraz bar-

ma zakupiła więcej obhgow we wszystkich miejscowo-

NIEMCY POMAGAJĄ BOLSZEWIKOM PRZECIW
-_ POLAKOM.

WARSZAWA, 14 czerw- kunastu takich żołmerzy,
ca. - Na różnych punktach przy których znaleziono roz
linji bojowej na froncie U- kazy, pisane w języku nie-

(krainy, polacy stwierdzili mieckim. Te niemieckie od-
obecność specjalnych oddzia działy rzucaczy granatów rę
łów wojsk, złożonych z żoł cznych, sprowadzone zosta-
nierzy niemieckich, przezna-!" E mis Sik at
czonych specjalnie do rzu- [17 z południowej Rosji po
cania na przeciwnika grana Zadaniu klęski wojskom ge-
tów ręcznych. Wojska pol. nerała Denikina z pcczat-

 

 

nie otrzymała depeszę z Litwy,
iż parlament litewski ma sesji w
Kownie uchwalił tymczasową kon
stytucję dla Litwy, która między
innymi znosi karę śmierci oraz
gwarantuje wolność strajków. °

WBERLINIE NIE MAJA WIADOMOSCI
OSMIERCLTROCKIEGO.-

Nle‘mcy,mający jaknajściślejszą: łącznosc z balsamem

 Wszyscy obywatele kraju zo-
stali uznani za równych wobec
prawa bez mzmcy płcx, rasy, lub7
wyznania. °

Gabinet mmzsterJalnyJest od-
pomedmahry przed parlamentem

i musi ustąpić w razie otrzymania nie otrzymała wxadomloscl o "za-
votum meufnoścl Gd parlamentu.

GÓRNICY ANGIELSCY żąm !
JA WIĘKSZEJ ZAPŁATY .

 

LONDTN, 14, cassmessan,Pod
przewodnictwem, prezydenta Unii
górników, odbyła się fu konféren
e_)a delegatów górniczych, na któ
rej uchwalono postawić zadame‘
wyższej zapłaty Wwstosunku do

Ros,]ą, nie wierzą pogłoskom o śmierci Trockiego.

BERLIN 14 czerwca. - Nie-
. miecka. stacja telegrafu iskrowe-

go,; ogłasza,.Że jest W ciągłej łącz

ności z bolszewicką stacją tele-| 10  wiadomościowe Reutera, że
Trocki został Zamordowany; Le-

grafu iskrowego w Moskwie, alę nin uciekł, a w Rosji wybuchła
 «owolucja przeclwko bolszewikom

mordowaniu Trockiego i 1110160208 jest - manewrem d me zasługuje f

Leninai wy'bruchu nowej _bolsze- nauwagę

Anarchistyczny spisekw celu obaIema
' _ bolszewickiego. < /
LONDYN 14 . czerwca: - De— , koinisarz Zmomew a

pesza iskrowa z Moskwy donom, Dwaj redaktorzy Trudi
przez Berlin do londyńskiego Ex głównego organu anarchistów ro-

lchkIEJ kontrrewolum: w Mos—
kwie.
l Wiadomość ogłoszona przez bru

# '*

nych dywizji nie zdołano do-

tychczas stwierdzić, Bolsze-
NYCH W POLSKICH SZPITA- skie wzięły do niewoli kil-

LACH W KIJOWIE,

   

wicy nigdy przedtem nie orne

oc

zgromadzili tak ogromnej ar NEW YORK, 14 czerwca. -
miji na Ukrainie, jak zgro- Polskie biuro wiadomościowe w

'New Yorku, otrzymało kablogram
madzili obecnie do walki z z Warszawy, datowany dnia 13-go
wojskami polskiemi. W ze-]

szłym lutym, wojska bolsze-:

 

_ ski szpital z rannymi żołnierzami
1 polskimi i zamordowali 600 ram.
nych żołnierzy polskich, Bolsze.

wynosiłytylko 7 dywizji,
ale z początkiem wiosny bo
szewicy poczęli sprowadzać

coraz to nowe wojska, które kich lekarzy i pielęgniarki, które
obecnie Gochodzą do liczby pozostały w szpitalu w celu opie-
przeszło pół miljona. kowania sig chorym

Na fropcie Polesia, jak do

nogi ostażni urzędowy komu!

wojsk polskich, bolsze

M4 przeszli do ofensywy, LONDYN, 14 czerwca. - W
aby ułatwić przeprawę OgTO okolicach Petrogradu, w miejsco-

I W OKOLICY PETROGRAJDU
WYBUCHŁY ZABURZENIA.

   

czerwca, który donosi, że WOjsK& Naczelnik PAństwa w czasie po-
. bolszewickie, na znak SWOjegO pyt swego na froncie w dniu 9

wickie na froncie Ukrainy wkroczenia do Kijowa, spaliły pol » m., był uroczyście podejmowa

wicy wymordowali także WSZYSt- ;,., miejscowego społeczeństwa,

mnej masie wojsk bolszęwm.Iwrości Ługa, wybychły zab-urze—I
| nia przeciwurzędnikom bolszewie
kiego rządu, jak również między

brzegu rzeki Dulepm wojskami bołszewiekiemi, z któ-

naprzeciw Kijowa, OT&Z W rych część zorgamizowała zieloną

punkcie gdzie rzeka Prypeć armje i połączyła się z okolicz-

wpada do Dniepru. WOJSka. nymi chłopami.

polskie jednak złamały atak.

wojsk bolszewickich i zadały CZYTAJOIE "NOWY ŚWIAT"

kich, zgromadzonych na le-

 

im bardzo ciężkie straty, jak › Najświeższe wiadomości z Polski, |:. j. wolność, zadecydowała się od
rzucić wszystko to, co wolnoSei zakomunikat głównego! _ Amasryki i całego świata!

i

|

ECHA POBYTU NACZELNIKA PIŁSUDSKIEGO
~ W\% .,

WARSZAWA 12 czerwea. -

ny preoz atamana Petlure w Win-
nicy. W czasie powitania Naczel-
nika Państwa przez reprezentan-

które odbyło się w gmachu win-
niekiej Rady Miejskiej, Naczel-
nik wygłosił przemówienie treści
następującej : .

- „Polska i Ukrainą przeżyły cię
żką niewolę, Oba te kraje należą
dd tych, na których panował sta-
ły teror.

Już dziecko uczono tutaj, aby
'utrzymało na uwięzi swe myśli.
Niewola i prześladowania były
stałym udziałem obydwu krajów.
Wolna Polska nie może być isto-
tnie swobodną, dopóki naokoło
panuje wdiąż hasło niewolnicze-
|go poddawania woli narodowej.
przemocy terroru. Polska ossągną! Wachodnią Trawa państwem sa-|

| wszy największy skarb na ziemi

 

 

lnem, wiosny, __

graża jakmajdalej od swych gra-
nie, I w błysku naszych bagne-
tów i naszych szabel, nie powin-
niście widzieć nowego narzuce-
nia cudzej woli. Chcę, abyście w
nim widzieli odbłysk swej wolno-
ści. Ataman wasz w pięknej swej
odezwie obiecał zwołać jaknaj-! .
prędzej wolny sejm w wolne; U-]
krainie. --
Szczęśliwym będę, kiedy nie ja
- mały sługa swego narodu, ale
przedstawiciele sejmu polskiego i
ukraińskiego, ustanowią wspolog
platformę porozumienia. W imie-
niu Polski wznoszę okrzyk: niech
żyje wolna Ukraina!"

WSOHODNIA TRACJA OGŁOBII
LA SIE PANSTWEM SAMO-

RZĄDNEM.

 

 

PARYŻ, 14 czerwca. - Pułk.)
Jafar Tajar, turecki gubernator
w Adrjanopolu, ogłosił dzisiaj

morządnem i wypowiedział póału-
szeńśtwo rządowi tureckiemu wj
Konstastynopolu,  oom P naanmcse rig

podniesionych cen ma węgiel. --|ci.:amge , Telegraph Co., że w Ro-isygskmh „Janicki i Forgbach, --

| w parlamencie zwołać specjalną i

iciw' dostarczaniu Polsce amuni-

cji.

Konferencja ta uchwaliła zara- w]: " został zrgxamzowalny „anarchi ,

zem rezolucję protestującą prze-/styczny spisek'' przeciwko rzą-

ciwko dykitaturze militarnej w dowi bolszewiekiemu. Spiskowcy
Irlamdji i poleciła swym posłomImie-Ii zamiar zamordować Lenina

Bucharina, przewodniczącego
konferencję xwxązków zawodo- I„Mxędzynatodawkx” podczas św'ę
wych, w celu omówienia kwestji ta pierwszego maja. /
produkcji, oraz opracowania alt-I. Plan ten jednak się nie uRał
cji unieruchomienia wywozu AMM i 'termin zamachu odłożono na
nieji do Irlandji i Polski, 191 czerwca. Na podstawie zmie-

- nionego planu, mieli zostać także
zabici: komisarz. finansów Kres-

h tinskii wielu innych bolszewic-
'd. t * ts kich komisarzy, a między nimi i'
WARSZAWA, 12 czerwca. - :----- --- : 7

DANJA A OFENSYWA POL.
" m. &
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wspólnie .z generałem Jegorowem .

byłym dowódcą armji zielonejw

Kursku, zostali aresztowani, jk@

donosi wiadomość.. ¢

Ta sama depesza donosi także
na: podstawe wiadomości umiesz:

| czonejw „Gołos Raboczi"", że Ww
Rosji szerzy się w zastraszający
sposób na podobieństwo ognia sza
lejacego na stepach anarchizm...
Anarehiści zorganizują się w Ligę"
Bakuńina,/ pierwszego sławnegó
rosyjskiego i licząju&- "~ ©

obecnie setkitysięcy członków,.-: NB
 

Ze sfer miarodajnych nadeszły
wiadomości, że polskie koła poli
tyczne trzymały / zapewmeme od
rzędu duńskiego, iż artykuł w-
„Socialdemokraten"", wymierzony |
przeciw polskiej ofemsywie,. nie
jest wynazem poglądów rządo-
wych sfer .Danji. Sy R

WIEDEN, 12 czerwca. - W |
Medjolanie, we Włoszech, Odbył
się wiec delegatów robotniczych,
na którym zaprotestowano prze-

 

 

R 0 D A O Y |- . frontu ukraińskiego
KUPUJCIE BONDY! POCZĄTEK O GODZINIE 8-ej o
POLSKIEJ POŻYCZKI wmpnasalę: 50c. i podatekwajennyfie.razem.566. ¢
PANSTWOWEJ| 4

wDomuNardowym (Arlington Hall)
... ST. MARKS PLACE

- ; ---odbędzie się odczyt
"WACEAWA SIEROSZEWSIIECO -
„Jak Wyzwolono Ojczyznę"
Poraz pierwszy w New Yorku pokazywane bę

. OBRAZKI RUCHOME -
Zdjęcia Generalnego Sztabu Wojsk Polskich,z
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tości narodowyWIECZO  

    



 

    

stycznej,

 

 

at Kaw 7s:x, N. Y, PoststHus
as second siase mai] matter.

Bubsceription Rates!
Ontalde of New York City])
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& hfPMLOWANA *HfA
Reprezen’ranm Roqp mzędme gdziekolwiek męoni

znajdują, oświadczają &obrtme że nie może być pokoju
na, Wschodzie Europy, póki świat nie uzna konieczności

 

odrodzenia Rosji na zasadach federacyjnego państwa.
Rząd zaś sowieckiej Rosji oświadcza, że celem@ wojny z
Polską, jest zg'meceme „kapitalistycznych rządów po?—
Ęgreh”, inaczejmowiac;mesm”$onun tad-

isłą
> Leni TFocki WmefiMg o‘fedel‘keyméff rapu

| hhee sowietów; KR
~Jednem słoweti, Wszyqey rosgame zgadzają mę fla

]edno - na feds-rage Jedni pragną ją mieć białą, a drm
dzy znowu czerwoną. Zasadniczo jednak rzecz przedsta-
wia się zupełnie podobme.

Rosja z tradycyjna uimi€jetnosti@ stara śię świat
złudzić frazesem federalistycznym, tak, yak niejednokrot
nie posługiwałasię hasłami liberalizmu i demokracji.

Umiała Katarzyna II, caryca Rosji łudzić wielkie-'
pisarza franciskićgo Wolfera, swoim liberalizmem.

I dzisiaj często spotyka się w prasie cytaty wolterowskie
wymierzone przeciw Polsce.

Kochanek tej.carycy, Potemkin, umiał oszukać ce-
  

Wedatkaja za ogłoszenia nie samum-.
« Eękópisów nle awrsam.

ZEmiana adreow 10 sentow.

ZCHWILL .
  

 

arza Austrji, Jozefa H, pokazujae:wt Faimptowigowa-
ne wioski, (kwitnące rzekomo
} Bolszewizm ducha rosyjskiego nie zmienił. Począw-
szy od traktatu pokojowego z Nietnczńi W Prześchi Li-
tewskim, do ostatniej ehmh bołszewicy % wprawa zaisté}
godną pod/mm tudza swiat swoimt dazeniami wizwolem

, czemi. I jak niegdyś, carowie przedstawiam Pols

U@stycezanej,

j 1J;

, do środka z powodu braku.miejse.

m wie pr!“ radyRi§iintej +y- obMJReJ, że do przyszłego %Jmu,
WśBłów . W polskiej partj#=sBtja iMpx-mroweLdzw okc## 100- postów,

liczącej obecnie przesuwam”? Narodowej Party R*ObOŻHICZEJ,
300.000 zorgamzowanyoh anglików ia; mmmlkm
wsi. Lacze ither 609 ;- i

We >

iX a

 

MamwmY ZADEKLAROWANO BONDóW NA
PRZESZLO MILJQN DOLARÓW,

 

|tg i:
imamkamuqanghyqlEingang: p. JEFFRUĘŚkt?ry w 5153561), fiat}

. P. P. w New Yorkii dkolidy, nie zwyczaj plastyczny przedstawił zebra: |i
Madnfef bvł wieć nmimemy w CHYAC nym kwestję pożyczki polskiej, poje |
e Hal» y* Ax i fej z punkt@ widźćnia ameryk&ńskie,
Od Wwy ma) Mamma

gać zaczęły grofikdkdśóbtak"# New Wszyscy czterej mówcy, a głównie
York@ jak i z dalszych nawet okolic. obaj amerykanie, byli oklasluwam.
O sala 'zapelni® egtuzjazmem.
na. Sporo osób nie mogło sxę dostać

Seena ndekorowsna kwiatami i cześć przedstawicielowi St. z; w Pol
srtanduraim!, sprawiała "bardzo mile ace; który dowiódł czynami, że jest
wrażenie,, Zasiadłi tam przedstamexele szczerym przyjacielem walczące
towarzystw i organizaeyj, prasy, komi go z olbrzymiiemi trudnościami pansf
fety dosprzedawania bow wa i waroQw polskiego.
dów, reprezeńtanci władz polskich i Huragany oklasków i okrzyków, to
mówcy. Pomiędzy sztandarami Is: wśYżyszyły Każdej wzmiańcć o Naczel
kiń i ' aindryWańskim Widniał I‘ét nin Piłrudskimi: *

Bhudnmegaubtawiony w « Przemowil jeszcze krotko, ¢ jak ża
śródku sóenyć/ qr

ó%

i a ca śwyczaj JędgrmeBRYBD KUŁAKO
Tuż obok zajmowała mmpm jaboro WSKI, a wkonen‘~- ks, KRUCZER z.

via orkiestr®, ; % | Paqsmc,

   

   

 

wrzałi poru:
6 prfed'ł Wiec otworzył w mmsMh seyt nebfamrch%Smit-31193115 wido

W ubiegłym miesiącu w Warszawie Światem, jako naród wsteczny i wie liberalny, tak śAmo P. A. Knaap, przedstawiając ernie do ich"uczu€ nafodowyeh. .
odbyło się sporo zjamłów rozmaitych obecnie robią bołszewmy, wołając o imperjaliźmie pół- wym dr. Fr. Szefezyka, przewodwczą Nadprogramowo zabierali głos w a.
organigacy}, grup i stronnictw, połity
cznyćh i z polityką nie mających nic
Wfibolllf'gfl

& więc zjazd polskiej partji socjali

klasowych związków zawodo

wych, dziennikarzy, narodowych robot

ników i f. d,

Zasługuje wa wage; zjazd Narodo

związku Robotniczego: wspólnie
z Narodowym Stronni®twem Robotni | QODIŁKÓW Denikina, jak i ta o której mówi rząd sowiec- di*

czem, który się. odbywał podczas Zie
łonych Świąt.

Pierwsza z tych organizacyj istwieje
i działa wśródtrobotnikow na terenie
byłych zaborów rosyjskiego i austrja: !
ckiego, druga zaś na trenie b. zaboru
pruskiego .

tke razem mają wspólne koło Sey;
piowę liczące 26 posłów, wchodzących '
w skład prawicy sejmowej.

Na zjeździe, obesłan/m licznie, bo
prawie fysiacom delegatów, zadecydo

skim i zaborczości. › .

Usiłują stawić siebie w roli krzdezonyeB niewi
[matek jako apostołów wolności.
| CZanl‘nr} jak np. we wczorajszych depeszach, mó:
i wiązupełme jasno, że chodzi im nie o wolność taką, ja-
kąoblera sobie każdy naród; a o sowiecką, utwarzem; si-
“g pięści i karabinów mnwvnówwh r

Czyli, że tak samo federacja, planowana przeł mie

ki, jedno ma zasadnicze podłoże, a mianowicie zjednoc#o-
ną Rosję, w skład której wchodzłaby oczywiście, uszcze-
819mlkam porządkańi bolszewickiem1,! :Jednocmna
| Pols

Trzeźwi ludzie na takie fdhtafje'wyfęgmęfew Mafii
kwre, ruszą dzisiajramionami.

: Lecz masy, tu i ówdzie idą na lep słodkich obiecanek |
: dla proletarjata. Wielu ludzi, pociągniętych urokiem ba- '
„ek komnistyczńnych, nie chce wiedzieć, że proletanat
jw Rosji, zmiktaryzowańny i pozbawiony woli i rucha, '
znajduje się w gorszych obecnie wamakach miż za cza

wśIG złamie się obu strounictw w jed: sow
as Narodowa Partie Robotniczą.
To byłowłaśnie głównym telem zjaz

dw+ zostało dokonane.
Platforma polityczna tej partji, za:

twierdzona przez delegatów, brzmi:
„1Yy Narodowa ~Partja -Robotni~

cza (NPR) stoi nagruncie solidar}
ności narodowej, ma więc wspólny
z innemi stronnictwami polskiemi
sat Raczelny: Zjednóczenie wszyst-
kich zienr polskich, utwierdzenie nie
podległości politycznej i zabezpiecze
ić niezależności gospodarczej,

2) N. P. R. jest organizacją pól
skiej klasy pracujątej i ma za za-
danie obronę moralnych i mśterja]
nych interesów ludu pracującego.
N. P. P. uważa form; wytwarza|.
nia podziału i posiadamia dóbr ma
ferjadnych za zmienne objawy w w
stroju społecznym. W dążeniu lw]
dów do coraz lejszych form wytwa
rzakia, podziału i posiadania dóbr
ndwterjalnych N. P. R. uznaje, że
najlepsza jest ta forma gospodafst

wa -społecznego,

najważniejsze korzyści ogółowi, a
najmniej wyrządza szkody jednost-
ee. Obeeny ustrój Społeczno - gos
podareży, oparty wa priowadze ka

która ' zapewnie |

t ._ Alte jeśli kierujący męzmme stanu na Zachodzie Eu- -
ropy uważają za ślepyprzypadek, iż szalony eksperyment
komunistyczny udał się i trwa tak długo, właśnie w Ro-
sji, to się grubo mylą, Najgłębszą przyczyną zjawiska te-
go jest fakt że naród wielkorosyjski jest w szeregu #pó-
łeczności europeysklch jedynym, który kam-mmm anie
indywidualizm gospodarczy ma we krwi.

Rosyjska obszczyna - oto wgruncie rzeczytajem—
nica zwycięstwa Lenina i jego towarzyszy,

Zauważmy, jaka zasadmczń różnica istnieje w psy-
 chice WIPIkoroqan a polakami, litwinami, u-
kraińcómi i finlandézykami, którzy wszyscy mają zacha—
dni typ ekonomiczny - indywidualny.

sjł, o zaprowadzentiii komunizmu nietylko na terytotjach
byłego caratu, lecz w całej Europie, wyglądają i śmiesz
nie i zbyt patetycznie. Bołszewwy gram kemecłję ekr-f
brze i każdy im to przyzna,

Gdy nie mogą wskórać siłą, udają sie ze-ukargśmr
do kapitalistycznych i wrogich rzadow aljanckich, uda-
ją ofiary pogwałcone przez „bsrrbarzvfrców * połakow

Cała rzecz jednak w tem, żegdy różnenatody i rżą:
dy dają się oszukać i ładne Polska, która zbyt dobrze
ma Rosje, ani oszukaé sig nie day ati tez ste nie titdii.

_ Sowiety traktują w Londynu; z rządem angielskim,

tanji,

 piłała i na wyzsku pracy, N. P.
R: wważa za krzywdzący dla klasy
robotniczej i walczyć będzie

tego ustrojw celem
cla przewagi kapitałw nad pracą. ›|

kiego N. P. R. stoi niewzruszenie
ma prawa i przyzńaje mu

- wszełkie środki potrzebne do jego
byłwi do sprawnego funkejowania

_ maehny państwowej, żądając jed: .
nosześnie od państwa poszanowania

; godności

.

obywateli: i "zapewnienia
: i

'

swobód ob)watelskich.
; Jako śródło władzy w państwie, N.
P..X.

"Ye większości obywateli, stoi zatem
_ Fa gruncie Rzeczypospolitej Ludo

/ drwybieralnym naczelnikiem na
mle z rządem parlamentarnym i
 $ejmem, jako przedstawicielstwem
Farodu, wybranym w głosowaniu.

#wszachnem równem, fajnem, bez dowej Partji Robotniczej istnieją trzy! OŚwiadczająe
Madmen; i proporcjonalnera przy kierunki: prawicowy, eentrow? i. lewi dows,
wami?-mhpłci obojga.

ić]am i wojskowego przygoto:
- Wania naleganarodu do „bmw gra działa me za nazwiskiem Zjednoczon . tw kazdym Pavie Naradowd partja Ko Nr. 8 Żmęakn Sokołów Polskich r-

Stronnictwa Narodową Partją o że zechce rozszerzyć
-$) W.Mama religijnej żąda atyczną, lecz propozycja upadła,

,E”

x. 15 W woluóści su"

 

uznaje wolę i pełnomocniet:

Sowiety oskarzagą pompatycznie Polskę o bax-barwa
stwo i 1mpermhz‘m, a jnedmmzmme pakogu nić chcą, za- / -

_ chowują się obełżywie i zapowiadają, że całem! wh Jest
ustanowienie komunizmu w Polsce, * ::

: Komedja to przecież znakomita :i mie-Ma hm};
:- 3) W stosunku do państwa pols mnie),Jane Obecme na CZPT‘VOHO’ mm:!!! W - )+

¥ this ad £ aa re tix &

mienia dla każdej jedwostki, równodzej w Bejune, ciesto bavdrd aimedg
wprawnienia i wobieści wszystkich przettw ! żywnółów' Yeakeyjdym. Miśło
wyman a dzczególniej opieki i pó 'to micjste Wp. w uchwale Bwo go
szanowańia dła religji kartehekmwdmnnegg dnińd wYsey, gdy posłowie Na
jako : religji oibnymxsj mimosa} rodowego Związku Robw znacznej,
narodu : i

stwa: dla. Polaków,

-

mieszkających
poza jego granicami, sztzególnie do "Ow, poshowi# di musi¢ mMerks #Brew

. maga sig od rządu polskiego, by „własnej wołi i prmkmmwm kierowaćzresztą
stał na straży interesów

-

ludwości.ślę

|

a) dallas n'. -
polskiej, odciętej od macierzy. przez;
traktaty

.;

Należy zaznączyć, że włonie Naro:(Mrentom wd najszerszą skałę,

Państwa, czy |
ipnquzechnegogłosowania, czy też jak
›cheś reakeja, t. j. tylko przez Sejm i

Jedna trzecia delegatów wypowie: |18mm!

'- wep w

I oto dlaczego buńc$@czne zapowiedzi sowieckiej R0?

a wojska ich posuwają się w głób Azji i rząd moskiewski:
uznaje nacjonahstow fureckichH, wrogich Wlelkw} Brya'

w jaki sposób ma wy czym@m "zwoójś miłość d]!PM? !*

swómienia Adama Mickiewicza zakupiło z
wpływy, co zresztą bardzo wątpliwe kasy swojej

Posłowie Narodowej.Pumww się it} I“,Wzowsiało kiero 95.0601 _

‘cego specjainej detegnejt mimsterstwa gitic}?t spriéddi}a bond6w* ob.W
5mm, wSimikporwałypsńgtwv A. órgawiżatór nbwwarshego

*y ~komitetu'i in#l~dobywatele,

"

~>
' Dy. STEEZYE, jasno › damme Zabłan$ się'ragezo do' robot?.
wytłamaczył na czem opiera sig pogkyck

-

Okolo sto osób, z tej liczby kilka:
Ka, zawierśna przezmd polski w A dziesiąt pań z komitetu nowojorskiego
meryce FS * podpisy ng deklaWcJ'e, zacłat

Mówił o 5%ch Mul-slawk! ki i śprzedawałd bowdy: _'
Polski,

poły«zdjęych pałam rządom nieńwpięknych strojatW narodowych
pał—fivemu < Makbet: dodając wiecowi uroku swoj
| Następtk«„wwwp: S: &ROT, śkiegó i kolorytu. -
"zastępujący | óśobę: posłw p.-K. Law wedhng Jesicz€
xmerxego, który nie mógł być obecnymdzeń, sprzedano bońdów na wigeir gdyś
na. wieeu. Mówił on o (11181118) artuj: wKd i dękmjm razem za 1 M
polskiej, 6 narodn naewsry LION - 29 wsam DOLARÓW
stkich połacły - %: :

[ :P. Arcot, jako Były minister dpro : .
wfiffiml dofifinéle‘ obzńnajmiony jest #' Większe sumy. wpłynęły od:
„w altonomicrsemi Polski, -Feoples. Industrial Trading

O0TP. $150.000rxet k#ótkiej #w °

gazi- 5:69:85 6?queyfisjzggim;:? Clafam & Pfiemx’ Nations!
'gółów . sor t Fe##k „Zośróeść, . 1 Skil: 60.000

American & Redw Ems. 10.000 -W. języku 1 -
języku śngielskim

_

przemawis!| (Thxie'kańki atmerykańśkie› :)- 180.000p. NARTTGAN, órgamiżafor z Bidra
Głównego w Wastyngtówie, który wBg” «Polskiej >- Kompwiji ---
wszystkich pożyczka«k améfykafiflimb Uwagi:? kultlskx Sem
kierowśł drukienr okręgiem howojor i 29 % (i? WOYnŻrgiu po A d 10.000
skim, szylk njwiększyńa - w Swatch o SW W *w ta «śaZjednoczónśk | DF P. Lapowsk$ ............ 5.000

P figrfgan maw?! dosłODBI—e zeP A. A Kit??? ....‘.....-.5000

swódg i Joko Na widewnit byłó wielu naszych ro: |

niAy dowódził on o konieczności popie daków.

_

*-

rani#ś pożyczki metylko przey Polaków!$ Z mmHg—ane)! i dotychćzasl o ile wie
alo i przez -- w" my nie Wszyscy #.mek mam bondy.
Słowa jego wywołały raz po raz bu Dlaczego?

rże oklasków w sali. { wigs, chocmz’ nid Bby! fmoge impont
Interesnjgeym i powatknynt był we jący sumą żebrawych pieniędzy, bez

ment, gdy mmerykaniń' przysięgać kawątpienia był jedną ze wspanialszych
zdł zebranym, że żaden z nich nie wyj !„manifestacji polskich, jakie urządzano
dzie z wieeu bez bondu.. : :6,# Naw Yorku.
;P. Hartigan odczytał telegramy grał

filatyjne i kyczącć pówódzewia © od: wał żywy3 Bejowy.
sokretarza Stana Colby, H. Gibson'a, Lad półski w swej masie jeszcze raz
pósłĄ. Sfanów Zjednoczony*h do Pol daFdowód że pomirho ogromnej kontr |
ski, H. Hoover'd, posta K. Imbomir agitacji z* strony Gbcy*h i nawet swo
skiego, sam—«farna wbjwy Bakera' je ich, cakovicie zdśje sobie sprawę(z
nerała J iPr, Roesnełś*u„w&żmśm pokrycia poźyczki

 

AP Ekomwstamełćiemućww+ %. as
Ms; vabratgrayman? prawnik t tubo agp Bagign cip cer -f

» w Po #. ©

 

ao

Otrzymaliśmy od jednego z. detroie|
. Kick kipifano* 'poiyczkow"ch ńastępi| t
jaee pismo : (zrobiłó dotąd dlaPozyczki" Pólskiej

--,,W Detroit i okolicy pierwśżyśw 6 Stowarzyszenie Mechaników
bywatelem, który zakupił Bondy PPP, Polskich. Młoda ta organizacja, obej

najwyższą dotąd nw tym terenie su,mmama fysiące młodzieży intaligentnej

mę 5,000 dolarów, był ob. STEFAN,(fobofników, którzy prace . nad soba
KOŁODZIEJCZYK jeden -z dwóchromzćrm—h swoją wiedzę teefimczna x{

 

biznesmianów, należących do Komitetu się na obywatel w ”JTG? .
(mummy Nrod. w Hamtramek, Mich.48zćm fegó słowa źńnaczenii.

x Koléi w okręgu detroickim Podawaligmy już Kilka róży dowódy
liczbić Księża głosowali razem # ś66ję co sakwpśli Bondy za $5,000 a pierw dźiałalnośći i imiejętnośći prowadze f

5) .N. P. R. ąda apteki pań: rhstam:i ludowcami: ObAwiając się nie szkfn w mieście Detroit, jest obywate) Nia Karńpańji przez Stowarzyszeńie!"
gadowolenia w mmsach:śwych wybór J, W. SOSNOWSKI, Amerykanin ZJMWMNMW Na sampm pocratku Sta!

zakupiło Bondów Pol |wrodzemis, lecz Polak szczery, o dzem | WArŻyszeńie

na' powy$tzych cén piaét fig 5 ao:

 

Przy odczytaniu telegramu od p. 1$:

H. Gibsona, cała sala wstała, oddając g

Które sy naglepszę gwkrancjąg Uwijńto Się po" sall pot fusingpa“

Nastrój od początku do konca pano ||

zdstępcę sekretarza marynarh St. nia" Sig) do sepypotmiemaradamaile tyl|/

"(V

Za polakick |organizacii, |

      

  

   
      

     

 

§ sesur mama wmn;zaw
| Jest Niebezpieczeńst
- | Tak samo, gdy Mercury upada pod-

- ckm Ciepłego lub Mrośnego
Powietrza.

 

Do. Hamburga ............
DO Havre (Francja) ........
DO Antwerpji ..............
DO Rotterdamu

Jak zrobić przekonywującą miąęw

| Badaniakrwiówykażały, 26jest mnó
. & stwo ludzi słaby€h, z braku żelaz@
;* we krwi i li tylkó-z braku żelaza są
| słabi. Brakżelaza paraliżuje. zdrowyćh

okretąchy .. * *- silnych:luda, i osłabia cały ich sy
sume 10 dolarów, za- ji stem,"Blada cera, perwowfi’oé brał

czy Wai miej- WW gp ;. wytrwałości w życie;-te tą5. :sć# .na okręcie.
© ostrzeżenia dawane przez Naturę tym

których krewprzymiera z braku że-

 Jaza. Jeśli nie matespewny swego sta

nu zdrowxa, idź do doktord i przeko-
naj się co ci. brakuje izrób następują-
cą próbę: Zobacz, jak długo możesz
pracować lub jako długo możesz: cha-
dzić bez źmęczenia się; następnie weź

Downiej BANK LEDERERA dwie 5-gramowe: tabletki Nuxuated
AVE.B.RÓG.4'J£~0L. NEWyak“ Iron trzy razy dzieńnie pekażdymje-

me wet g KM dzeniu przez dwa tygodńie: Wtenczas

[MN . przekonasz się, ileś zyskał, Przez bo-

, Peéfecamy tę. piękna i zacną organi gacenie krwi i tworzeniu' czerwonej
zacrę uwadze całego polskiego ludu krwi przez użycie Nuxated Fron; db—

w Ameryce. Zna ją dobrze lud polski! dasz sobie siły, energjii Gdnoówiśz swo

w Polsce. Poznajcie ja bligey i Wy je celki krwiste, które ci. dodają ena?-

Rodem nawychodztwie. gji i mocy w całym syktemie. AI
z * „Nie jak inńe organiczne żelśza, Nn-1

[thg xated Iron jest łatwo stxawny, Hie
*GBPQWKEBZIREDAKUL szkódzi zębom, nie czerni je i nie

: szkodzi żołądkowi. „Fabrykańci-gw
i rantują pomyślie i zadowalające re-

: CZYTELNIKOWI *BAYONNE,

'J. J.-Naturalnie ze ta. Z4anaęfmll
zultaty każdemu kupującemu, albo
zwrócą pieniądze. Jest do nabycia:u.

pożyczk/ -można będzie płacić w kraju >
pujac od narodu ziemie 1 wogolé -

wszystklch dobrych aptekarzy.

prży wszystkich tego rodzaju tranzak

„cjach.-Co d6 prywatnej sprzedaży bon minalnej wartości.

dów, to nie jest ona wskazana, a to

z tej prostej przyczyny, że wtedy war sprzedaz %ebmśańfe 16 kirsu ;*

ł ość bondów się obniża. Skoro na ryn BIURA KONSULATU
ktr zjawia się większa ilość bondów, Polskiégo mieszczą się na %-ej $$$;
spekulanci korzystają z sytuacji i pła [pod nr. 058-955 (ise niny)

cg tak mato ile się tylko da. Urzętówe godziky! przyjęć :eódniównie

Retfacy nasi nie powinni żadną mia |od ›10.6j) ramo dol-ej pd pnłudmu,
ń pozbywać się nabytych obligacji.|opréez niedziel { 'wigt: ° W sobofy

, Iarow |takky wwojme)
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PISZCIB po bliższe informacje, ty- |

czące się podróży do kraju, sprowa- }

,. dzanie rodkiny z kraju, wysyłki pie- {

. niędzy, paszportów i t. p.

STANDARD BANK

 

 
staw bondy; dając 80 "procentmhnp
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plemędzy, to bankx polskle biorą w ża vi mhumé‘.
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...AMERYKANSKE KOMITETPom
;RZECZYPOSPOLITEJPOLSKU... .

Prezes Honorówy_ E.. Smith, Gubernator Stamt Kewiraq. g
~ / Prezes: William Le Gendre * *
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Wice-prezes: Gen. Bryg Avery D. Andrews
Skarbnik :: William R. Wilder *; To wt

Sekretarz: C. V. Hibbard

Kontrolor: William G. Schram w kę

przyudziale Związku Młodzieży %Tzecrjmfqu
(Y. M. C. A.)

BEZPŁAĄTNEE poszukuje kréWnyeh w-Polsegi “vi Stanach:Weź

zawxadomxema Wyphxea memadzeod’bmrcompokarane «Mmm

£. $ adblorcom nacałym ooszarze Rzecxzypcmpohteg Podskxez;*s

THE AMERICAN COMMITTKE

mm”.”INTHE REPUBLłC OF,POLANDX %źz

 

  

 

 

   

  

   

   

-.WYSYŁKA PIENIĘDZYDO POLSKI/
WYSYŁAMY PIENIĄDZE do Polski w..naj. E
"krótszym czasie i za doręczenie gwaxąngńjśńay yo

: Nasz kurs pieniędzyjest jajtańszy.. |
Sprzedajemy Szyfkarty ma wszysthe finjs.

POSTARAMY się Wam o pas#porty, któresą
koniecznie potrzebne każdemti do wyjazdu,)

i _jakrównież wyrabiamy dokumentyW
ne, o iletego potrzeba, wymaga. */-> *

EMETH. MAIN OFFICE: -„2: -| 10-Fast 22nd Street, : -_ **-

 

    

  
flet i osobne własne plakaty. Obecni¢

dolarów z następującym listem: ''' .Ody przyszła potrzeba, okazala przekazy na $100,800,

w które prosimy przysłać nam Oblé
j

-

O

S

tka PP KMN Poking.) PQZS’PZk? Pfifiqt’WOWeJ

PIF:P: *« I następujących denomingejach := © Ę

--- 1,000 ;.. ;. dt. see. i.}... 60.00 -
Denoszs z Pittsburga, -to Onmarzdo 66808 po :....als.. fee. ...: 100.00

Podpisany ~

bondów „ma zeniny „Folii: Popławaki,

śmadczy czyn wyżej wymienio Grinch fa $25,000. Rorestato swoick «

Iny i czytmy jego udział w Komitecie ECutow wszędzie; wydały osóbmy pam
Rewolnejń powyżej przytośzón@po Połtczkowym. ' *

żorwie postępowd, w grińsie ‘rufl‘y’ Coat & obywatete, prowadzące swo .Y dant IFg6 Crzefwek Biuro Główne
jest i daze pots je interes", fie powotywal sie nigdy , od  Mecka

na #wój półski patrjofyzm, ani też nie.ników ćgók na" sto tysi@cy: osiemset"
się mp. zw Republiką inych, jak Polskę kochać nd:

rezolucja nie mówi mie 6 wak lety .
cowy-oporyeyjny. Wsezystlie trzy jed nej rzeczy,

:Dla obrony granie Polski i zabez konsolidują się razem pod wpły- ,b'xemnv
- fiwmg jej niezależwości N, P, wempolityki namciowo * demok#atycz

dom; sig utrzymana spraw nej.

 

  

   
  

  

DR, ”UPMAN żyjący ód ŻU lat między Pełen?
cy dobrze życie jej i kt rypt elf

sto podlegają, Specjalista Polski w Jeczeniir źastarzałych chorób N@--
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUQ LBR

     
       

     

   : WOBC, nieczystość krwi, zapaleme nerek i pęcherza, HEMOROTBY,,
Jóśsy bez nożai bołeści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANAtowszyst-, |
kiemi chorobami, Wy którty nie wyleczeni przes innych lekaszy; DR, [@
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych.Choróbi A.;—[św., &
lesry tych tylko, których osobiś@sisbada i leczy awp włastą rudym
me przez Poeszię. --

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th St., NEWYONK:"*
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Jest totranzakcjaowiele Tepsza lit a

Jezeh już ktoś koniecznie potrzebuje biura zamykaneógiidzfifi’m Hi)“

PRZĘESYŁA PIENIĄDZE przez The Gotham National Bank of New [f 3 F
York, ktorego przedstawxcxel w Warszawie źarazpo otrzymamu

diężkie REUMATYŻMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWO.a“:

(Obok EóśeiotaPolskiego, fw. B,My' ~~~ A-
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- WYPLATA WOJENNEJ ASEKURA bom na ogólną sumę 1,135.552,17345 sknteczniona- w przeeiągu kiłku go byli zupełnie nadzy ponieważ Amery)

 

CFI. > dolarów , Pozostałych 5.119 żądanie ze dzin, - kański Czerwony Krzyż nie był ng-- SZYBKA POMOC
ś . stały jeszcze zułatwione a to dlatego | saranno innemu z bielizną aby ich okryć. h?:aezsxłlemą ęĘĘizoxżn prima ZnuziImg, Sztywne cŚonkx i muszkuły, Bóle

ks wichniecia i Nadwerężenia d. 6 z Hoc
, WASHNGTON,„D. C. - Biuro że rodziny, któremi komunłkacja jest MAPA NARODOWYOH PARKOW. ł W porcie Gdańskim jest stacja de: w 0113281:Śweyga mnmsowżmaąTamadaWPofmeblś? się ujęć za po w?

 

“Rxzyka Wojennej Asekuraeji zawiada nadzwyczaj utrudniona. 'zynfekcyjna gdzie wszelWie ubrania '

mia że do obecnej chwili wypłata po Napływające obecnie sprawy s$ zł[ | WASHINGTON, D. C. - Sekre jadacych 'do; Ameryki Polskich golnie

„śmiertneko i, odszkodowania za impel łatwiane najpóźniej w przeciągu pię tarz Spraw Wewnętrznvch Payne, ża rzy inuszą być poddane parowej de

PAIN-EXPELLERU
. -Ródziny które ras jedynydoznały błogosławieństwa tego środka, nie mogą
nadal być bez niego. Istnieje tylko ]SdntO rodzaju Pain-Expeller, Który dla

na);udolność, byłym żołnierzom Ar 'ciu dni. W razie zupełnej niezdolno wmdamm te została ulkonczona i jest z$ywfek@ji, co zwykle trwa kilka godrin }" [ % Twej oahronyma regestrowanyznak ,,
uż jfirmów Zjedaovzanwh zo-ątała'su do pracy, dawny żołnierz zoataqeldo rozdania zw darmo, mapa jako prze ;i dlatego żołnierze oddawszy swoje ) *«KOTWIGY—y, $
Ak w ilości 127liil osobadam i prawa/a wypłata zostaje w wodnik automobilowy na 1920 rok, PO ubrania do dezynfekcji oczekiwśli w 24:
  
 

 

Haatfipujących Narodowych Parkńeh: bardkaćh zupdme nadng» narazem na

, Vellowstone, Wyoming, Glacier, Mot® zaziębieńie. =*" © % > - .

rana, Mount Ram?“ Waga198100)

_

mo wlaśnie było ciężkiem zadaniem'
Grater Lake, Oregon, Yosemite, 'He do Kiewigrania dia" Admiraln Burow-f

aquam General Grandi- Rocky Momr skiegoflzanimmprzyb’yE. calonkbouwte- A:

%taunr; ta drukownńy Ś wk loraB-mervkańśkim' Czerwonego
| apa ta dru je o

przywóżłĄć spodnią bieliznę, skarpetki pisać słowani, bo tylko tym sposobom

!i pokazuje wszystkić drogi, trśkty; .
i wełniane kaffany dla każdego z ma Jego „dame mogłobyć rozwiązane.

hotele, obozy, wolne grinta wa obozo jących" odjechać ›do Atńeryki żołnie

! W"? logu” cenne dla pédrfizujsieychrza. "Po" za tem zostały rozdane -żoł OZYTAJCIE ”NOWY QWLAT’
| 5m; om D1 % tuner-26m tytoń, czekołada, biszkopty, Rajswmzsze wiadomośći z Polski

| Toye apartmenr wychł— autonm'bl ręczntki* mydłój i tym podobne. Ameryki | tatago forgta!
Towy przewodwik wschodniej części, , p? . re

{Stanéw Zjednoczonych pokazującą
połozeme narodowych parkow. *

TurySei, majacy zamiar zwiedzić 'w!

(MM)) tym roku narodowe parki w automó""
|bilach, mają sposobność otrzymania

(tych map zupełnie bezpłatnie pisząc

ilist na adres „Director of the Na#o:|

nal Park Service,'"' Department of the |
interior, Washington, D; C.

Paccka nie teo zńsku, powinna być odrzuconą jako podrołffzaa,
;850. lub 706. za buteleczkę we wszystkich aptekach lub wprost od: .

F. AD. RICHTER& CO., 326-330Broadway, New York. P 33
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nada—ława tej pomocy przez,Amery
kański Czerwony Krzyż, nie da się o:

Radom Ądauruła

 

  
  

 

   
   

"m CHORZYBEZNADZIESNIEZ
Jeżeli. cierpicie - nie ir&ćcie Kadziel.W Né‘w

~Forku jest doktor Etory ma 25 lat praktykf i w
nim możecie położyć zupełne zaufanie. Doktór ten

sle dr. Leonard Landis 140 E, 22nd St.
New York., Jest on byłym asystentem szpitala 56;
levue i Lebanon. Idzcie do niego pomeważ bez po.
mocy nie wyzdrowiejeeie nigdy,; dlaczego wiso
odkładać? Pomógł on tysiącom. Gminny biurowe
od 10 do T. W niedźielę od 10 do 3.

' DR. L. LANDIS -....

140Hast 22 St., _ New York, N. V..

romitdasy rd © Ave. .

Założone 25 lat temu, Przyślijsie po kawiarniąR
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Zanim Wyruszycie wDrag—:; Ado
32,5 POL$KI,

mmama 'do nasi zakupow naj

 
 Zatwardze-

nie *

- DENTYSTA (K&N) POLSKI ||

DR. JAN JÓZEF KALLEX| 

  
  

 

  
  

 

ZAPISA URO i Umiarkówaue of ita lepszei najmocniejsze :

- GGHEAHĘĄMĄ Dgigz $5112va ; Geny, Najnowsze %T?€; a 1) KUFRY, Skórzane Walizki i To-

J ' Zd ' dl' > eKOŚCI Metody. flighś rebki ręczne, po' Cenach Hurtow-

est radiiwem 840 SEOÓNDAVENUE .. - || nych. Opłam sie Wam odmecizie&

           

y r a Rog. 18. ulicy) _ - mnie. ., . » Urzędnicy "Amerykańskich : Ronsu CZY KUCHNIA TWOJA JEST (Róg 3) -
ak wąz || latów zagranicą i zagraniczni konsulo S -- GHŁODNA! W WTT. ; F. DLE? R G CO

| i Telefon: 5450. 266 Canal St. - New York City.
_ Blisko Broadway.

WYSYŁKI RATUNKOWE*
do POLSKI i do innych

   | wie w tym kraju mają wiele praw o
stracone należność lub o utrate należ

| nych praw w starym kraju, z powodu N Oniemożliwości ustalenia daty urodzim! ›,
dzieci emigrantów w tym kraju. Pe:

  .. Nie możecie micć chłodnych: rucmu. paląc
w piecu całymi dniami.

New Pefection naftowy pite daje wam cje-

pio, które możdcie kontrolować jeżeli chcecie.

Wysokł, niebiesWi płomień, z białymi języ-

czkami (najgorętszy płomień dla prędkiego

 Kupujcie Bondy Polskiej

. 11! Pożyczki Rządowej !11!

DO KRAJU

Atakuje ludzi, gdy się najmmiej tego spodzie.

wają bez względu na wiek. Dlatego też miej-

cie się zawsze przed zatwardzeniem nw bacz.

ności,

  

  

      
 

       

       

 

  

       

      
    

| ; . i h wayNio dis g § wien młody człowiek przybył tutaj zl (55 ** $$$? %?,ŁŚTĘ'WŻŁ rąśśgminim; i & EUROPEJSKICH KRAJÓW
ie lekcewśźcie Kslwaryjskie Wi. | żoną że Szwajearji i osiedFt się w sta: stko. « i ki WŚ &+ ida +edię payks dostarczane i asekurówane po na.jmniejszych obj licze -; ie Indi f re theschóś pracownć nń okręcie Kiks mne] 130 APnajmniejszych obja- no Lecznicze jest nie Indiana. Z czasem został on oj . .. Także, wszystkie (mozoły, związane z . prace 4; 1 "_ - sets niższych cenach. T 1 fonuici¢, pi.sów | tai . . i J v* | dziennie, przy lekkiem safe MiŻszych cenac elefonujcie, p

wów i dawajcie bez. najnowszym 6rod= cem dziewczynkt. Gdy dziewczynka or byiiweitanitaopting. [ - | 'meck ae aerber dos szcie Tub zefo§cic sig po informa- -1 » t w #

  

Rstannie baczność

na wasz żołądek czy

jest w dobrym sta-
nie, czy się regular.

kiem na zatwardze.
nie. Działa łagod-

nie, lecz pewnie i nie

wywołuje żadnych

   

 

miała trzy lata ojciec został przez wy
padek zabity w tartaku, pozostawia
jąc żónę bez centa. Beż przyjaciół 4]
rodziny wdowa, żaczęła pracować jal.

cje de'

MILTON SNEDEKER CORP.

Foreign Freight Forwarders

LABOR Lemm!
- 189 Greenwich Street. }

New York., x. ¥.

  

kuchnie gdzxekolvmk New Perfection jest”
w użyciu. $
New Perfection. naftowy piec jest wyrabia»

ny z 1, %, 3 i € palńfkami. 3,000,000 uży-

Ww gó dlat@go, że zaoszczędza paliwo.
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nie wypréinia,i_ bo zaburzen jak to czy. ko praczka, usiłując wychować swoja "" % ,, Dld dałszej wygody waszej - New Perfec- f - $ " 2 i 4 Stone Street, N. V. Gw”
zdrowy, dobrze tra- nią inne środki roz. dziewczynkę. Po pównym czasie przy ń tion Ogrzewacz Wody. Gorąca woda za bars 19 7 $ (--> JEDYNA Tel.: Bowling Green 9827 i 9898,
wiący żołądek, to walniajace. szła wiadomość, źe brit ojca d wuj WmwnmTw nu * f ll 2114-11)
najlepsze zabezpie_ JHCWCMki umarł w S‘z‘w‘a‘jca‘rji zosta to *: POISka Komracia *AMERYKA i POI SKA

  

' firm—emcmofimiYORK.

:NEWAPEREECTHION-
COOKESTOVE:W_WAmRmzATEm mes

wiając 12.000 dol.czenie pr z e c i w. i
+ brata.E o wszelkim choro

bom.
Jeżeli ż o ł ą d e k

< wasz nie trawi, je.

Kalwaryjskie WL:
no Leczniese ni# po.
siada barwników.,~- we

Oś dzieckń swego
Pieniądze można było otrzy

mać tylko po przedstawieniu dows
dów, że jest ona córką zabitegó brat#:
Lócz doktór, który był przy urodzeńii

     

   

, It sprzedaje, kupuje i wy-

|F mienia LOTY, DOMY I FARMY

* i wgżejkie tranzakcje w tych in-

teresach załatwia jak majuczci- .

- siej i z zupełną gwarancją Pr&« -

POTRZEBUJĄ SZOFEROW-
- IMECHANIKÓW
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żeli czujecie ocięża- nieważ wiemy, &» fifitflflka umarF; matki świadectwo było 3, co stwierdzić mogą liczni.
łość, macie zgagę, "ap M Nwarmmm'zné, dzxeckamania dne wara i-- . Kalwaryjskis Wino deh . zeznięze |] Kostum órzy # tg Kor-

| poracją mieli stosunki. Intere-.
sowanych proszę zgłaszać się po-

.. .,wyjwśnienia do: :,

CZYŻEWSKI

RealtyCorporation

ROOM 1532-1588 -
~- {Pietnaste pistro)

Lecznieczs jest ta.

kiem jak

przeto zwrócimy każ

demu pieniędze je.

#eli takiem mie jest..

magdy Wie ofrzymało ani jednega 'dola
{ra z tego zdpisu. Gdyby było prawnie
|zwpisane urodzeńie dzibeka w

{(Read Szwajcarski" zgodziłby sig Bez
(wahania na taki dowód i wypłach by
(|dziecku zapis w tak stró&ło wszystko
!i zmuszoné Było całe zyew zarobko"
wać. *

w ustach, brak ape.
tytu, to wszystko
znaczy, że żołądek
wasz nie jest w po
rządku, a wskutek
tego i cały organizm
osłabionym i podat=
nim do ataków prze.
różnych chorób. |

Poczytujcie więć

WYSPRZEDAZ FABRYKANTA
UBRANIA DLA CHŁOPCÓW -

OD FABRYKANTA DO KONSUMENTA .
- 50 Procent Taniej od Ceny Detalicznej

Dmekl obecnym warunkom,oddajemy nasz cały za-
sób pierwszorzędnych ręcznie szytych › ubrań dla
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Ozy możecie żądać

: lepszej gwarancji?

kosztuje $1.50

exe
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za swój obowiązek tów | chłopców na sprzedaż za MNIEJ NIŻ PO CENACH . NEW YORK CITY. |_.
. utrzymywać #olg. i 6 centów o tk. 43.1WASHINGTON, D. C, - Prrgo HURTOWNYCH WPROST dla końsumentów. - - ESN
dek w dobrym sta- dziewanie magieh jest jedźyńł z maj!d - , Nasz zasób ubrań składa się znajnowszych o. C pages 6 wod

h Do nabycia w ap» m4 iwłaniejszych zadań podjętych przez | POLSKIE BIURO ADWO- $) ©" lm -fle, usuwajgs naw | 38% ets pr ~'dGesenmsezonowy echnitychmiast tekach lub od fabry. | Amerykafiski Czerwony Krzyż w Pol Ch najlepsze] J&kOSCI we! i SKPŚĘKIE załatwia wszelkie || Pełny T niczny Kurs pod Za-

& wy eywilne Ifi‘ylmnal
”_"nywewszystłnch kolorach i desemach

Z WIARY od 3 do 18. ~.
Takie 1950 ubrań ż 2 parami:spodzrenekY

rządem Instruktora

- L. TYCHNIEWICZA
- Rozbierania, składania, reperacji, jażdy # ---
lekcje o elektryce. Przyjdźcie do naszej szkó --

"Q dzenie. kantów. | scey T6ćź jeśt tridno przyćć

Suma? 19000 kompletu?! magnet: ZUM,

D. WRÓBLEWSKI & C0. ||:sTak medawno stało się gdy pierw:

RG. ;;:
POST &# HORN

116 E 7th St.,New York. -

» e

 

           

» K «- A / apicie do innej. Po ukoń in
196 Sast 4th Street | {11er lag, partja demobilizowanych żołnierzy ROABWAY f Godzmybmrowe od 9. rano ;Ęłnżgo xiiifliydmii szuzlecflggcimgy

Now York, N.Y.», * Polski6}) miała być wysyłaną 0g .' y -- do 9 wieczorem. Telefon: astesam;; YORK CITY.* | al + R + + ,; ia,-, * * | NEz --- [||| do Ameryki na: okręcie „Antigone Brac nalezyelewator na 11 plętrm Frag I _Forsyth 9980. (208 AVE. 8Rog 17 ulicy -     nested Prawne przez: dwie gwizmv ludzie ei F,,r:angsalga> z"
wj: <a .
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BOLESIAW PRUS (Aleksander Głewaah).

F A RA O N

CZYLI WALKA DUCHOWIEN-

i STWA O WŁADZE *

POWIEŚÓ w
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(Chang dalm-

Tegu yamahaf_„aabrakło w kIOleWSLlIII'
abut gdzie właśnie w ciężkiej chwili

Lzęłu; Sj.wszechmocne panowame
,rzypadku .
„ZB-ga15mmwaaawrątobhwosc wstał

  

   
 

» r

blue; teatru dnałan przełamał się z
gławnerm gmachi do willi, która zale-

nieo godzinę drogi pieszej leżała od
V erafisu. Willa ta mlała z jednej stro-

  
gw; -- „gbak Tutmozisa i jego mał-
żonki, pięknej Hebron. Razem z. panem
brfiwh tutaj wierni Remzesowi dyg-
nitarzć'i - pierwszy pułk swardji, w
którym 7&5me pokładał nieograniczo- |
ne zaufanie. ,

‘kpszmy wojsk azjatyckich,, z, dru-|

 RamzesiXAII byl‘w doskonałym hu-
$$$-$$$Wflłąpał się, zgadł zapetytem

P

smadante1 «>zawiązał przesłutchlwac goń
ców, którzy co kwadrans nadłatywali z
Memfisu.
Raporty ich byływelnastagne aż do +

znudzenia. Arcykapłan i kilku nomar |
chow,. pod przy‘wodztwem Herhora i
Heft-cza zamknęli się w świątyni Ptah}
Wojsko jest pełne otuchy, a lud wzbu-
rzony. Wszyscy błogosławią faraoma i
czekają na rozkaz do ataku,
Kiedy o godzinie 9 czwarty kurjer po }

wtórzył te same słowa, faraon zmar
szczył brwi.
- Naco oni czekają !.. : -Zapytał

pan. atakujśą nafi‘yfc'fimrfiqi,
Goniec odpowiedział, że jeszcze nie

zebrała sie glowna banda, ktora tan
napasc świątynię i wyłamae miedzmna

| bramę.
Objaśnienie tonie podobałosię pa-

nu. Potrząsnął głową i wysłał do Ment
fisu oficera, ażeby przyśpieszyć atak.

. - Co znaczy ta zwłoka? -
Myślałem, że moje wojsko obudzi mme’
wiadomością, o zdobyciu świątyni..
W p<,>d<_>bnyeh wypadkach , szybkosc
działań jest warunkiem powodzenia.

Oficer odjechał, ale ~od świątynią |

-Ptah nie zmieniło się nic. Lud czekał

na coś, a głównej bandy188m me by

ło na placu, sousata:aln iin a

f
la opoznia wykonywanie rozkazów..

©dziesiątej rano, do willi; zajmowa-
| fiej przez faraona, przvbyła lektyka
| królowej Nitokris. Czcigodna_pani pra
wie Walkera wdarła się do synowskiej

é{kofi’matyA %płaczem upadła do nog:
| pana

0 w mee Czego zadasz, matko?--:weld»
| Ramzes z trudem ukrywając meme}-

pliwość. -= Czy zapommałaa że dla
kobiet ńiema'zauwaw obożieł...* -
a> Emma] nie rusze sie stad, nie o—›

„ptNZczę cię ani na chwilę!... - zawo-:

łała. - Prawda, z6 wate.» synem Izy-

t+ 2.

aP

le mimo to umarłabymz niepokoju.~
-- Cóż tii groził -- spytał faraon,—

f wernszajac ramoinami. *

f
z płaczem. królowa - odezwał

ł się do jednej. że służebnie, że jeżeli dzi-
fmaj... jeżeli dzisiejszy! dzień upłynie
f ei szczeąhme, będzieszżył i: panował

sto lat.. i .

- 'Ahat..., Gdzież jest teh znawca

 wmiviech losów ?.

! =--Ucmhł dnMęmńsm a . zrorłparłab 

% tre * %7wr oot i. -=, w my % (Sua
“floa ~> „=*:

 

Można było sądzm,że jakaś inna! "Wo-;

k dy i ona otacza cię swoją opieką... A- |_
.). Nie- tmie zebrać się na oznaczong go- |

Faraon zamyshłsię,3potem rzekł,
śmiejąc się.: ' ***. e

} : -Jak Llibijczycy nad Sodowemi Je"!
ziorami wyrzucali: na nas pociski, tak:
~dzis kaptanstwo miota na nas groZby. |
, Bądź spokojna matko! Gadulstwo jest
mniej nxebezpleczne amzeh strzałyi.
k'umeme. Tix

Od Memfisunadlecałnowy kurJer Z
 doniesieniem, że wszystko:jest dobrze,
lecz - głowna banda Jeszcze me go-}

: towa.
- Na piękne; twarzy faraona ukazały
się znaki gniewu. -Pragngeuspokow
władcę, odezwatl sie Tutmozis: ~'"... |
-Pospółstwo nie jest wojskiem, -

dzinę; idąc, się jak błoto, inie

poąpołstwa. -
© 42Przez to też opozmaąą się działa-
nia - odparł niecierpliwie Tutmożis.
-= Oto są królewscy doradcy! - wy-

 występując jako obrofica bogów, a wy,
zamiast łagodzić, zachęcacm go d# ;i+

| gwałtu..
Tutmozmow: krew. uderzyła do głoi

 |--g.measzczęście, wywołałge zkomuś

«'.

z : fr .

- stucha komendy Gdyby pułkom powie |

-= Kapłan, który śledzi gmazdy_-! rzono zajęcie świątyń, przed napasma

+

s-

buchnęła krolowa. -. Pan robi madrze | .

ian—um—

tyadjutant &0n0szae żęw bramie za= --
trzymano starego człowmka, który chce : :
moww z jego świątobliwością.
=.Unas dzisiaj - mruczat adjutant-
- każdy dobija się tylko do pana; jak

| gdyby faraon był Włascmlelem karcz--
MY wie <0 *" :

Tutmozis pomyslał "że -joaaak za -
Ramzesa XII-go nikt nie ośmieliiky sie '
w ten sposob wyrażać 0:Właduv. ;wAła-
udał, że nie uważa.

Starym człowiekiem, ktorego zafizy‘
mata Warta, był femckl książę, Hiram. .
Miał na Sobie okryty kurzem płaszcz
zołżnlerskl, a sam był zmęczony $*Ziry— f
 towany. & g

'Futmozis kaźałgó*przhęścwafly
aha] zmaleźli się w ogrodzik, rzekł ma; .
-- Sadzę, %e waszą dOthUŻIObC wyka- -

piesz Slę i przebierzesz, zanim wyjedź"
nam Ci posłuchameuTogo wfltfl‘bl’i'
wości?/ > a
leamom nawzyłv SIG siwe hrm1

jeszcze mocniej krwią nabiegły Oczy Ż

- Po tem, co już widziałem -od«z
| part twardo -mogę nawet nie zańaćę.
posłuchania...

- Mast przeéle katy arcykapłamw
- do- Asy/rn +45

"H% 0
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(Ciągdalszynastąpi). -
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xxouleKx
,??

16 czerwca odczyt w Domu Narodo:

„wym na S&mej ulicy (dawniej Arlin:

gton Hall), na temat:

 

Czwartek, innocentego. „JAK WYZWOLONO OJCZYZNE".

Środa, Bennona, 1 fill l Ob. Sieroszewski przywiózł z sobą

elen (i z Polski wspaniałe filmy obrazów ru

STAN POWIETRZA. -| (chomYch (moving pieturers). Są to
zdjęcia generalnego sztabu armji pol:

a Dzisiaj pogoda, gorąco, wxatr polu skiej i jedyne najlepsze, jakie wogóle
riowy .

- ds s *'sxę znajdują tego rodzaju.

 

 

Ig‘dy chodzi o czym dla Polski, tam

--- ---

AJednym naustach hasłem.

NEWARK,N. J.

TBATR LUDÓWYZ2 NEW YORKU
WYSTAWIA' TANCOERKE,

 
Szezegoto is - obrózów dawa:

DWUCH ZABITYCH, JEDEN RAN- b pa wy OP pomy parokrotnie. Są tam wojska
NY W ROEE-I PODZIEMNEJ. |wszystkich rodzajów broni, z wszyst:

kich dzielni© Rzeczypospolitej. Jest

W ubiegłą medzxełę, w pociąg PO bohaterska obrona Lwowa i walki z U-
 śpiesznym kolei podziemnej linji Le kraiócami. Są epizody nadzwyczaj cie
x®ngton, otwarcie się drawi wagonu kawe z frontu bolszewiekiego.

!- spowodowało śmierć dwuch męzczyzn' Kło pragnie zobączyć, jak rzeczy:

"którzy wypadli podczas blogu na t0! wiście wygląda wojsko polskie w akc]:

' kolejowy. 'bojowej i na paradzie, niech nie zanied
O godz. wpół do pierwszej w polud ba przybyé do Domu Narodowego.

nie do potięgu dążącego w Ki@runkKU| Zaznaczam? tutaj, że filmy przywie

South Ferry, wsiadło na stacji Grand zone przez ob. Sieroszewskiego, nie
Central trzech młodych mężezYzn. - mają nie wspólnego z żadnymi ogła:
Stanęli oni na platformie tylnej czwar szanemi przez prywatnych przedsię:
tego wagonu, Gdy pooląv minął stację biorców.
Astor Place, jeden z pasażerów zauwa
żył otwarte drzwi

 

Początek o godzinie 8mej wieczo:
- i zaalarmował kot rem. Podczas pokazywania obrazów,

duktora . ob. Sieroszewski będzxe omawiał po
Konduktor dostrzeał człowieka ucze szczególne epizody i sytuacje, dając

pionego zewnątrz wagonu i pomógł mu pełny pogląd, jak w rzeczywistości
dostać się do środka. Podał on swoje wyzwolona zostala Polska.
nazwisko jako G. ANHen, zamieszkały Odczyt w New Yorku nie będzie pona ul. Hudson i Manhattan. Razem wtórzony, kto więc opuści sposobność,
z nim jechali jego koledzy: W. Pier straty jug nie powetuje.
ce z Astoria i W. Killen z Brookly: ›
na. Podczas jazdy, drzwi się otworzy
ły i wszyscy trzej wypadli na tór. Al
len stał cokolwiek dalej i dlatego zdo
łał się zatrzymać i uchwycić wagonu .
Pociąg natythmiast zatrzymano.
Okazało się, że obaj młodzieńcy zo

stali zabici wypadając o żelazne słupy
dzielące tor pociągów pospiesznych, od

SZKOŁA RADY OŚWIATOWEJ.

ZAKONCZENIE ROKU SZKÓLNE-
ao.

Zarząd Rady Oświatowej Zł Tow.
w New Yorku podaje do wiadomości

b 4

 

„ WICZ, L. KOWALSKI, MUHLRAD

'ogółu, że dnia 19 czerwca 1920 roku O'Bandurskxego złożyli w redakcji „No

W Sobotę wieczorem dnia 19 czerw:|
ca, trupa Teatru Ludowego z New
iYorku, pod dyrekeja p. L. Kowalskie
go, wYstawia w teatrze Metropolitan
świetną komedję p. t.: „Tancerka'',

W roli tytułowej wystąpi artystka te:
'atrów warszawskich p. HALINA

BRUCZÓWNA. Obok niej, rolę obej:
ma: pp. J. KALLINI, M. EMCE-

PANIE: A. EBERHARDT, 8. STA:

NLSLAWSKA I Z WEGLARSKA
Trupa Teatru Ludowego, dala w w

biegłym tygodniu gościnne przedstawie
nie w Buffalo, Cleveland i Detroit, -
gdzie zyskałą wielkie uznanie.

=- "wow # aw r 7 7" _ '

 

     

  
  
  

 

  
  
   

   
   

   

   

     

 

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie snany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiew
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne sa-
trucis krwi, choroby skórne
i zaraźliwe, w
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszkę (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść o-

#obiócie, niech listownie opi-
sze. * całem zaufaniem swą
chorobę, 8 dóstanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zna:

  
  
  
  

 

   

 

   
   

  
   

  

  

   
  

  

 

 
Należy przypuszczać, że polonja ne

warska znana z tego, że umie cenié
prawdziwą sztukę i teatr polski kocha
szczerze, nie ominie sposobności i sta:
wi się jaknajli©zniej na „Tancerkę"

| ›Komedja to żywa, lekka i piękna,

Jak rzadko. -> |

Niechże więc newarezanie nie zapo:
mną 0, .sobocie›» 19 ezerwes. Żałowae «

tsi"nąpewno mie: będę. %

 

DAR DLA. KS. maxon BANDUR-
! SKIEGO. we

 

Z inicjatywy ob. R. S. Jaworskie
go, składki na dar dla ks. biskupa

Świata":

czek pocztowy,

DR. B. HOHENBERG
804 SECOND AVENUE :
(pomiędzy 17 i 18 ul.) ©
NEW YORK CITY,
Godziny ofisows.

Oodziennia od godziny 9—51
rano do godziny $-sj

wieczorem, .
Telefon: Stuyvesant 1882.

  

    

   

 

 

 

  
  

 

prowadzenia,

 

PEPŁOWSKI POWIADA-

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELJC, NIECH ZWIEDZI SH-AD GRA-
mot MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

84 tam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordówna Brook] f.
1 okolice w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybor Gramofonów i jest jeszc:

za mały dla pomieszczenia klijenteli. -
Pięć lat egzystencjl daje najlepszą gwarancję, 28 rzetelność

maro LORIMER STREET,

Kto raz zwiedził skład Stojowaki'ego, zostajestałym odbiorcą
i sprowadza swoich przyjaciół, a &=

- Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gram a;do
- gustu. Dodajemy rekordy.do kóżdego gramofonuna UK

JAN®STOJOWSKI :=.

579 GRAND STREET

Telefon. STAG-G mi
nocna.":fx. [At

    
  
  

 

   

 

  
  

  

  
  
  

  

 

  

     

 

 

ROSALIE F. JANOER
Polska Kobicta-Adwokat

Interesuje się sprawami ludu pra-
cującego. Daje informacje we wszy-
stkich Cywilnych i Kryminalnych
Sprawach. - Główne Biuro: 302
Broadway, New York City. - Wie-

 

 

    

    

  

 

ezormm w domu,128 W; 13th St.

LISTY DO ODEBRANIA. -
JAN MACKŚWKA 94.3. Kołodziej
Przemyślan:#! *
JÓZEF ESKREISS od: Katarzyny

fedyczek we Lwowie.

 

 

Józef Eksretis od. A Patyka z)
Bloomfield, N. J.
Józef Ekres od Katarzyny Fedyczek

ze Lwowa. i .
  

 

  

-r Q
% £.

DLA

nych nieczystości, zarazem
8-ej Wleczorem.
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jesb'stworz'oną delikatna, czysta twarzo rumiańym,
młodociano śmezym wyglądzie, jak Jedwab miękkiej
skórze i oślepiająco pięknej cerze bez piegów i skór

usuwamy włosy z twarzy.
Jak takową utrzymać, zwrocclesię do nas po poradę
osobiście lub listownie. Biuro otwarte od9 ranodo"

  

ego w =lokalnych . godzinie 7 wieczorem, odbędzie się © ą %2.00 + 4 ~ i ( Ś)Przeprowadzone doraźne śledztwa.:akonczeme roku Szkoły Rady Oświa ;::efMśzjĘxx-lesęoo DROBNE OGŁOSZENIA. TSPARROW N €
ustaliło, że mechanizm drawi towej. w Washington Irwing. High Aniela Eksres ............... . 200 POLSKA Fabryka REKORDOW| POTRZEBA 196 EAST 4th STREET NEW YORK CITYnował prawidłowo: Świadkowie zaśSchool. J. Paduch ........... eres es 1.00) A." (Help Wsauted Male) :zeznali, że wszyscy trzej młodzi ludsiał XProgram uroczysłości składać się Katarzyna Szop ............ * 1.00 P O L O N l . Ip : at
byli dobrze podchmieleni, wsiadająć klędue zpoplsdv; dmatwy, tańców, de Michał Kaczmarsśl.” 111 . 1.00 - DO REPEROWANIA worków
na Stał Cf d C tr I Macy], Splew w 1 t p. o o o o o e e e e e e \ x RTOWNICY! .. f &

Wed); OTA | DZIATWA POLSKA POWITĄ p. /Katarzna Ołyniuch ......... . 1.00] NIBACZNOŚÓ HU dobrych !! M. Victor & Co., 292 Church INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW HANDLOWYCH£ przypuszczeń, stojąc przv Zebrane poprzednio wśród Mamy jeszcze kilka dobrych, wy St , (17drzwiach, otworzyli je i w»padh ni /S GROTGROTOWSKIEGO, KON-| łącznych ~terytorjów dla

-

odpo-| Street_ __.
SULA  JENERALNEGO, KTÓRY

. A4APRZYRZEKŁ PRZYBYC NA URO
_ POŻAR w HOTELU coMMODORE. CZYSTOŚC. . '›Earząd Rady Ośiatowej i zarząd
W noey z niedziel na poniedziałek!szkolny zdadzą publicznie sprawozda

wybuchł pożar w hoteli Commodore na ? kilkoletniej pracy w nauczaniu
#$2ej ulicy. Ogień zniszezył w sali przy dzlatwy której w roku ostatnim nexg:jęć i przyległych pokojach malowidia °*°2%do szkoły około 500.

na ścianach, dywany i meble. Przemawiać będzie ob. W. Bojan

Szkody wynoszq więcej niż 35,000 Błałówiez.

skręcie przy sta*ji Astor Place.
Panecro

 

 

 

członków Stowarzyszenia Me:

chanikow polskich ............ 8.50

Razem ..........1..... $18.50

Składki przyjmuje w dalszym ciągu

redakcja „Nowego Świata".

Kto następny?
)

9-1”

 

wiedzialnych Generalnych Zastep-

ców, do hurtownej sprzedaży na-

szych rekordów.

- 'POLONIA PHONOGRAPH

COMPANY, Inc.

110 W. 42 St., New York, N, Y
 

 
I POLSKI.

  

KIEDOLA w OENTRALNEJ I
WSCHODNIEJ EUROPIE,

 

 

 
STAJENNYCH, na dzień i noe.
U. S. Trucking Corporation. 533 |"
West 24th Street.

PALACZA .
w pracowni wyrobów drzewnych |
przy piecach, które same dokła-
dają trocin; niema pracy, tylko

(16
 

ltrzeba, uważać; dobra zapłata i
bonus dla stałego pracownika.

 

I PRZEMYSŁOWYCH, ---

 
B. źELSKI. - Polska Księgarnia.

Bprzedaś hurtowna i detaliczna, Kata-
log wysyłam bezpłatkie, -= 150Bast
712i St., I" York,

EUGENJUSZ HEOK _.

Folski Zakład Fryzjerski, Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

 

 

Franciszek X. wm Adwokat. *130 E. 7 ul. Now York. Tel. Groll. m

Polska Krawczym wykonuJe robo-
ty damskie starannie, po cenach u.
miarkowanych, według najnowszej mó
dy. S.. Krnpska, 345-3rdAve. pomię
dzy 25 i 26 ulicg. - :
 : Wkońcu odegrana będzie wesoła ko w D. G. - Niedola LOUIS BOSSERT & SON niek. - 131 E. 7-315 ulica, Kair York.w. i Stam? -| ESIĄDZ - POSEŁ A BISKUP. >. ashington, D. C. . -d r i i w i a * an a ylwag1§z§§§‘°*g§;§§:§;f§fi’§fi?“ w Cen tralnej i Wschodniej E->

_

1335 Grand St., B'klyn. (17 POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po. Brooklvn-Wdhamsburg. TAJEMNICZE  MORDERSTWO W g ro/ ©Członek suwerennego Sejmu Rzeezy| rOPie jest tak wielka, że nowo na cztowek własnego nakładu, arty yeZarząd Rady Oświatowej prosi ro

 

MĘŻCZYZNpotrzeba do pracy w A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave.
m * itej ; i odzone dzieci są owijane w sta- . . :.. kułów religijnych, bra M

. : dZIGÓW opwkunów$ sympntyków 83k!) pOWOhtej, ks. EugenJusz Okon otrzy r * % a ". . N R składne papieru. ZgłQSZQIHRZ 8.1.1 y $ mew gw meur‘, B'ooklym Point! sm
Morderstw obecnie jest dosyć, ale ? mał o dbiskupa, ks. Józefa Pelezara, re Gazety a mężczyźni i kobiety] _ , rantowanych, pasków i t. d. Kata- WK

tajemmicze zastrzelenie znanego sporta \ty na uroczystość, która ma na celu 15 chodzą literalnie bez bielizny, a- 251 East 137th St. (16 7 » Gobelin, cygara, zabawki dla dnachi5:prZedewszystherm uznanie bezintereso
mne; pracy nauczycieli i nauczycielek
jak również dodania bodźca do dalszej |
tak ważnej i ldeoweJ pracy spolce:

mena J. B. Elwell'a, w jego własnym
mieszkaniu, 244 W , 70ta ulica, wywo
łało wielką sensację w New Yggku.

Elwell powrócił w nocy do dźmu od
i

nej, * 4 . nzmajomych i rano malezmdy został w Wstęp oznaczono na 75 i 50 cen-/ Przemyśl 3 kwietnia 1920. Stanach Zjednoczonych aby pono 5th Ave, & 55th St. 07!“ w €£$;szSign“; git Tek * pW ADAHBKI-fotelu zikulą w czaszte. ___. tow.. . ' Do Wielebnego ks. Eugenjusza| wili wytwarzanie bielizny . i u- 5 * olski Skład Obuwis"
_

Cała policja nowojorska szuka spra

wey zbrodni, a narzie przynajmniej

jakichkolwiek
konkretnych danych o

motywach morderstwa,
Ogólnie przypuszczają, że Elwell, -

Bilety można nabywać w redakcji
„Nowego Świata"! i w Księgarni Po
lish Book Imp. Co., 83-2nd Ave.
Podczas letnich miesięcy, zarząd R.

O: postanowił

›

urządzać wycieczki

za czynności swoje poselskie powiższą
poniższą zapowiedź dochodzenia karne
go przed Trybunałem djecezjalnym :

„Biskupi Ordynarjat obrządku
łacińskiego w Przemyślu, L. 7.

Okonia w Radomyślu nad Sahem.
„Pismem naszem z dwia 24 grud

nia, Nr. 5394 zostałeś z powodu cię
#kich wykroczeń w piśmie tym wy
łuszczonych zawieszony w wykony-

by więc tej niedoli choć trochę ul

żyć ' Amerykański Czerwony

KrzyŻ wpeluje do swoich pracow

ników wszystkich oddziałów w

brań.

Ostatnie raporty z. krajów Eu

ropejskich dotkmiętych głodem i

chorobami wykazują że Czerwo-

ny Krzyż nie będzie W możności |-

 
ZMYWACZY  NACZYK

I ZMYWACZY SREBRA

. Agloszenia: Steward

HOTEL GOTHAM

 
MEZCZYZNY otrzeba domle-

czarni. Zgłosić się: Levy Dairy

Co., 19th St. and Ave B..

DO STAJNI potrzba 2 mężczyzn.

Dobra zapłata. 43 PHIVJS st

 

 

logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNA, 422 E. 8th St. New York,

Kwarciański 1 Woliniu. Polscy Po-
przy parafji fw. Stanisła- ~~

 

 

 
J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

gazety i przybory do pisania.

BROOKLYN GREENPOINT  

192 Driggs Avenue,mts" /.
mszBrooklyn. - na f:

ciw polskmgoéofic.

 

 

który prowadził życie rozwiązłe, zo: |wspólne naukowe po muzeach, par waniu funkcji kościelnych. Pod tą dopomódz tym narodom do po- - LICx. i awansującym. Oeny niskie. Telefon Gawain.stat zabit", albo przez kobietę, lub kachi i okolicy N*w Yorku, + cenzurą od roku trwającą, z zatwar| wrocenia do normaluych warun- - 1388E. 10-ta ULIOA, NEW YORKteż przez ojca, lub meza. Na wycieczki te mogą się zapisy: działem sercem pozostając, nie po ków, jeżeli tutejsze oddziały nie POTRZEBĄ Jedyny ”W" polsk, Notarjusz PuPodobno kilka kobiet miały klucze
od wejściowych drzwi domu Elewell'a.
Dotychczas jednak, policja nie odszu:

wać dzieci od lat 12 i starsi,

sekretarza Rady Oświatowej A. Mar
r WNE BIURO:  Folski skład walisów.

kała żadnej. kowskiego, do Domu Narodowego nal: „Obciążyłóś«się nowemi wina! wanie swej pracy i zbieranie tak + G A Z E T __ gfigfififigfién and WOOD.

|

W. SERAFIKOgg;:?! mu;;
<-

-

Badania szeregu znajomych zamor |8mej nlicy, 19 St. Marks Place (da:]| (mi, albowiem w mowach, wyglasza materjału jak i zwykłej blehzny "WOWY ŚWIAT! HAVEN AVE, ELMEHURST, L. L Moifl-Brooklyfii »
- dowanego nie przyniosły nie pozytyw: wniej Arlington Hall). | „nych na rozmaitych wiecach, jako|ti ubrań. 2207597, LEFON: NEWTON 1081—4 *
- nego. Zeznania S. ŚzaxńaWSkle), po*| Każdy interesowany, otrzyma odpo | 'tez pa Sejmie Rzeczypospolitej w

,

wz.

-

-> o ° 8. KRUSZEWSKI

 

> dajątej się za pobkęi hrabinę, jak rów
-: mież innych pań, które znajdowały się
- w bliższych lub dalszych stosunkach z
/Hlwel'em, nie zawierają w sobie nie ty zostanie z' uznaniem.

takiego, coby polmję sklerowało na.ślą! W samym New Yorku i okolicy jest* dy zabójcy . i
' W papierach zastrzelonego, znalezio2:sz giiiixeąmwgmś i- mo fotografie Qumawskxey ale dama ką zdrową i przyjemnem w???- $8 twierdzi wraz ze swoją siostrą PADIS

|

niem czasu.
Hardy, że od roku niemdmały EL Nxektorzy zapragną zwiedzić doki
lmn&. . 4 okrętowe, inni drukarnie, inni jeszcze' Osoba „hrabiny! zwraca  powszech"

|

muzeą i salony sztuki.
'M hpwagę, ponieważ swojego czasu, Wszystko to da się 51'th 'bez speByła ona internowana przez władze a ejalnych kosztów i tmdnoścL
„Merykańskie jako oskarżona 0, SZDi€'

|

kami kierować będą osoby, które po:

wiedź listowną, kiedy i jak wyeioczh
będą organizowane,

 

  

 

  

  

   

  
   

 

  
  

   

  

  

   

   

Organizacje kobiece wNew Yor
ku, jak: Stow. im, Heleny Pa-
derewskiej, Liga Kobiet, Halina,
Marji Konopnickiej, Sokolice i in
ne, urządzają wielki wiec w spta-
wie P. P. P. w niedzielę, (ima 20
czerwca,
Wiec, który się odbędzie w sa-
li Stuyvesant High School, na
15-«j vlicy, pomigdzy 2 i 1 Ave.,

Wahong do Ameryki w r.
1914 wria'k meklem, ktory niezadiugo
wyFó@ł do Polski. P. Szaniawska are
agatowana bila w r. 1918, podejrzana
i51mm z propagandą wegiersko

. Nazwisko jej łączyło się
ma, również z pewnemi osobami, -

› polityce komitetu parys
i.
'giriego Wydziału Narodowego.

 

› Zgłoszenia należy nadsyłać na adres |

Projekt ten, o ile się zdajć; przyję
- 4

prawiłeś się, lecz owszem odrzuciw
Szy nasze kanony z 5 listopada 1919
(r, Nr. 330 żądanie złożenia man-

Warszawie i w tygodniku „Jedność
chłopska", które wydajesz i swym
nazwiskiem podpisujesz, dobrowol
nie i świadomie głosiłeś rzeczy, któ
re trącą herezją, skutkiem czego!

. stajesz się podejrzywany herezji.
Wszystko to zmusza nas nieodpar
cie do wystąpienia przeciw Tobie w
formie procesu karnego ii zastoso
wania ciężkich kar wedle can.,
2298 i następnych. Abyś jednak
mógł się bronić, polecamy ci, abyś
dnia 13 kwietnia stawił się osobić:
cie przed naszym Trybunalem dje:
cezjalnym, dobrawszy sobie po my:

cją, wielebny suweren po dawnemu
jest zatwardziały w grzechu, a na
wet miał się jakoby wyrazić o swoim
biskupie,

.

że go ma w..... pogar
dzię. * .

Ach, cóż ca bezsilność inkwizxxojiL
że też takiego tłuściutkiego  Okónia
nie można dziś na stosie usmarzyć!
 

E 0 D A 0 Y!

podwoją swej produkeyz i w. in-
ne ludzkości fie zaapeluja do
wszystkich ludzi serca o zaofiaro

 

-: KALENDARZYK |

ZABAW. ->

11 Lopes KółkoMandohmstów »Lut-
nia'' urządza pierwszy roczny pik-
nik w Manhattan Casino Parku,
przy155nh0118AvmwNew

f Yorku. a 4

19
%
„
w

**
6%

.

 

22 Slerpma Tow: Wz. Pom. „Nal-a"
jów"! urządza Piknik w Liberty Par
ku przy 6tej Ave. i Vanderventer
swe., Astoria, L. 4. o +

 

stawienie i Bal w Domu Naro-

 

9. Pazdmexmka 1920 Tow. Śpiewu Lut
nia urządza wielki doroczny Bali w
Domu Narodowym Polskim, daw:
niej Arlington Hall, 19-23 St,
Marks Pl. - Początek o godzinie
7:30 wieczorem - Wstęp 35e od o:
soby,

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe «zezegóły będą po

 

OHŁOPGÓóW -.

DO SPRZEDAWANIA /

 

do pracyw firmie wyrabiającej
siemienny olej; 8 godzin dziennie
ATLANTIC LINSEED OIL CO.

Hudson Ave. & East River
Brooklyn.

ROBOTNIKOWpotrzeba do pra-
cy we fabryce. Dobra płaca,

stała pracą. Zgłoszenia: 115La-
fayette St., Newark, N, J.. (17

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

DZIEWCZYNY potrzeba do ogól) :
nej domowej roboty. Zgłosić

 

 

 

 

& 55th St.. (15
 

POTRZEBA dziewczyny lub mło-

dej kobiety do pomocy przy

lekkiej pracy domowej; mała fa-

milja, bardzo dobry dom, najle-
psza zapłata. Mrs. Wm. Oleck,
346 East 4th St., B'klyn corner

Church Ave., (Plath/ash Section .

(s)
 

 
«

JAN W. SUPEL _

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE

 
W. A, Wołynie« ioltąrcn doborowe;

muzyki as wszelkie okasje. 445 E %

ulica, 2 pietro, ___ New York.

W. Bialski, Skład lekarstw | księ.
garais, 185 B, 7 Ht. New York City.
 

POPIERAJOIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 

czych. Geny ndnrymj zakk. Fo

bliczny, A, 8. BAOZYNSKI, 179

 

 

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabis
ładne biżuterje. -- Proszę swoich Re-

. dsków, odwiedzić mój zakład.
187 Kent Street,  Brooklym, N. ¥.

(Greenpoint)
CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia,. ''White Eagle
Ketail Shoe Store, Incorporated, 977
Manhattan Ave., Brooklym.,

W. BZYMAKSKI-STRASIKSKI,
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 148 Driggs Ave. Brooklyn. Wy-
bór bielizny i zimowych lub:—m$.

A. mammal. mW

 

 

 

 

 

Supply Oo, 189
Ave. A. róg 9 ul.

«- New York. Hurio
way skład melon“ motoréw i re
kordów. Przyjmujemy wszelkie repe
racje gramofonów.

3. POL
Pierwszorsęduń Pracownia

180 East 7. ul., New York.

J. SIERŻANT

D a m sk i -K r a w i 8 6

 

wmE, dzięki Elwell/owi, Sza*|
] d :

piawska:„w;; „mu;; 2531,31 maPOSLŚĘĘOWOJOR' f JdZEF’SEBASTJAN EP""! dowym na 8-mej ul (dawniej gigjfglgkjffffiofifzsfiamz r. lwi 33 Kto nie jest członkiem Polskie-właśnie, pomógł jej do cBk i Wieść niesic, to zagrożony Almgton Hall). ? Fhonograp go Czerwonego Krzyża, ten niech
nadeśle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7, Związku Soke
łów Polskich, dra J. J, Kallena,
310 Second Avenue, New York,
City.

Tow. Sokołów otrzymało upo-
ważmienie od konsula jeneralnego
polskiego do zbierania pieniędzy
na ten cel.

Wpisywać się należy na listy,

Driggs ave.; Tel. Gpt. 643. Brooklym .

Polski Fotograf, Alexander Btadie, -
795 Manhsttar Averze, Brooklyr»»

gostwo. ° siad a śli can. 1656 osobę duchowną, jako się: 547 W. 157 St., Apt. 36+ |leca się łaskawej pamięci Szam. Polo Ave., Brooklyn. Sklep galanteryżsjPo dwheh miesigcach została uwol trafiaigigmifizlfiséthelfip|

:

obrońcę, która jednak, według cnn.

|

25 meśma. Inga Kobxet Oddział nji, Bracia BAPETA, 189 Ave. A-| weselki wybór henne;w” *
niona/@&hociaż były pogłoski, że aresz 1658, potrzebuje naszej aprobaty./ II w New Yorku urządza przed DZIEWCZYNYPOTRZEBA (pom.11 i 12 ul. New York Olty. skiej i dziesiesej. ¢ *

a)

DZIEWCZYNYdo STOREROOMpołączony ma być zkoncertepołączony ma być z em.
do pracy przy kredensie sałato- 181 E. 7-ma ulica, New York City.Przemawiać będą wybitni oby- dane w swoim «zasia,
 które posiadają ezłónkowie gmia-- POPIBRAJOIE POLSKĄ -

zda 7-go lub dokładny adges wraz 

 

 
 

  
 

- 22 Styomia 1921, Tow. Spiewu '"R-' wym. Zgłoszenia: Steward, Ho- W. Mstylkiewiez. Jedyny polsk!wart,:łlekiiŚvxzfĘ. łącząc się w |-- urn-wow" 15 32" urządza Maskarśdę i Ba.w tel Gotham, 5th Avenue & 55th has: Jubilerski, 483 M, Tm Kew 304123331mona PM“ wprost
dzisiej, $.j. we środę dnis sprawie wiecu, dają przykład, że - £AKUPUJOIE BONDY Tammany Hall ,

.

,... -

|

Street, słowy we AFTTOW PIA

-

zzina

w

A. ~~ . g»

    


